
-* 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN Nº                     /2019 
 
  En uso de las facultades que me confiere la legislación vigente y en particular el Art. 21.1.h) de la Ley 

7/85 de 2 de Abril Reguladora de las Bases de Régimen Local y los Arts. 41.14.  del R.O.F., 
 
HECHOS: 
 
PRIMERO.- En fecha 6 de noviembre de 2018 se remite al departamento de personal Providencia de Inicio de la 
Alcaldía de fecha 5 de noviembre de 2018, en la que se insta que se inicien por el departamento de personal los 
tramites pertinentes para la aprobación de las bases para la formación de una bolsa de trabajo de Técnicos de 
Administración Gneral. 
 
SEGUNDO.- Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local e fecha 27 de noviembre de 2018 se aprobaron las bases 
para la formación de una bolsa de Técnicos de Administración General por concurso oposición, publicándose en el 
Boletín Oficial de la Provincia de León y en el Tablón de Anuncios de la Corporación. 
 
TERCERO.- Finalizado el plazo para presentar instancias y una vez comprobada la documentación presentada   

 
Vista la propuesta de la Alcaldía y de la Técnica de Administración General de fecha 9 de abril de 2019 y 
de conformidad con la misma,  
 
HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Declarar a los /as siguiente aspirantes admitidos/as: 
 

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. 

LAURA AGUILAR LÓPEZ **.***.01 Q 

SUSANA ALONSO DÍEZ **.***.59 T 

MARÍA DEL CARMEN ÁLVAREZ CABO **.***.41 J 

MARÍA DEL CARMEN ÁLVAREZ HERRERAS **.***.27 F 

ANA ARÁNTZAZU ÁLVAREZ RODRÍGUEZ **.***.34 H 

SOFÍA ANDRÉS MERCHÁN **.***.29 Q 

ELENA ANTÓN MIERES **.***.30 Q 

MARÍA LUZ ARIAS ÁLVAREZ **.***.55 W 

MARÍA LOURDES ARCHILLA GARCÍA **.***.78 K 

MÓNICA BASANTA YEBRA **.***.39 W 

MARÍA BAZA NIEVES **.***.27 S 

MODESTA MANUELA BERCIANO TRAVESÍ **.***.54 K 

DAVID CANO BARREIRO **.***.62 H 

DAVID DÍAZ-CANO LOZANO **.***.89 G 

ESTHER ÁGUEDA DIEZ GETINO **.***.70 Z 

ELENA FERNÁNDEZ MONTIEL **.***.13 N 

RENÉ GÁNDARA SANTOS **.***.44 X 

MARÍA LUISA ELVIRA GARCÍA **.***.70 H 

ÁNGEL GARCÍA DEL MORAL **.***.74 Y 

JORGE GARCÍA JUANES **.***.31 R 

MARÍA GARCÍA SUÁREZ **.***.30 R 



MARÍA GÓMEZ SUÁREZ **.***.84 N 

ANA BELÉN GONZÁLEZ FERNÁNDEZ **.***.06 C 

MÓNICA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ **.***.21 H 

MARÍA CONSUELO GONZÁLEZ GARCÍA **.***.58 S 

JOSÉ ELPIDIO GUTIÉRREZ LÓPEZ **.***15 H 

MARÍA ISABEL IGLESIAS MISAS **.***.78 Z 

MARTA MARAÑÓN SANTO DOMINGO **.***.01 L 

MARÍA MARTÍN ALONSO **.***.90 W 

EVA MIELGO FERNÁNDEZ **.***.35 X 

ROSA ISABEL MUÑIZ SANTOS **.***.75 T 

ALEJANDRA NIETO SASTRE **.***.37 B 

PATRICIA ORIHUELA VILLAMERIEL **.***.31 M 

IRENE OTERO LLAMAZARES **.***.30 J 

JORGE JUAN PAZOS ALMIRALL **.***.75 Z 

RAMÓN PÉREZ MARCOS **.***.57 Y 

MARÍA ÁNGELA PUENTE GARCÍA **.***.59 G 

LUZ AMOR DEL RÍO DIEZ **.***.53 F 

LAURA RÍOS MODINO **.***.90 L 

NURIA RODRÍGUEZ CALVETE **.***.59 Y 

MARÍA MERCEDES RODRÍGUEZ VERDES **.***.44 E 

MARÍA ÁNGELES ROJAS SÁNCHEZ **.***.42 T 

NOELIA SALUDES RODRÍGUEZ **.***.78 R 

ANA BELÉN SANTOS ORDÁS **.***.94 E 

GLORIA SUÁREZ ÁLVAREZ **.***.07 D 

LAURA SUÁREZ CUERVO **.***.60 J 

ANA MARÍA SUÁREZ GARCÍA **.***.86 M 

MARTA TEJEDA GARCÍA **.***.06 Y 
 
   Todos se presentan por el turno libre excepto una persona que se presenta por el turno de discapacidad. 
 
SEGUNDO.- Designar al tribunal calificador del concurso-oposición para la formación de una bolsa de Técnicos de 
Administración General   y que estará compuesto por las siguientes personas: 
 
PRESIDENTE:  

- Titular: Ignacio Pérez Muñoz y suplente Marisol Miguélez Rueda 
 

SECRETARIO/A:  
Titular: Ángeles Aller Padierna y suplente María Cordero Chamorro                   . 

 
VOCALES:  

- Titular: José Vicente Revilla García y suplente Juan Conde Guzón   

- Titular: Elisa de la Torre Calle y suplente Ana María Fernández González   

- Titular: Ignacio Courel Díez y suplente César Fernando Ruano Muñoz 

- Titular: José Manuel Lozano Santamarta y suplente Peligros Quero Moreno  
 
TERCERO.-  Fijar en el Edificio RENFE en el Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo, sito en la C/ Campoamor 
6 de San Andrés del Rabanedo, el día 3 de mayo de 2019 a las 9:00 horas para la constitución del tribunal 
calificador. 
 
CUARTO.- Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio tipo test en el CEMFE FORMACIÓN 
Edificio RENFE en el Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo, sito en la C/ Campoamor 6 de San Andrés del 
Rabanedo, el día 3 de mayo de 2019 a las 10:30 horas  
 
 



 
 
 
 
 
QUINTO.- Publicar en el Tablón de Anuncios, la lista definitiva de personas admitidas y excluidas y las personas que 
componen el tribunal. 

 
  

Lo manda y firma la Alcaldesa, Dª María del Camino Cabañas Rodríguez, en San Andrés del 

Rabanedo, a ..................... de abril de dos mil diecinueve, ante mí el Secretario, al que doy fe. 

 

LA ALCALDESA EL SECRETARIO   

 

 

 

María del Camino Cabañas Rodríguez     

 

 

 

                   César Fernando Ruano Muñoz 

 


